
I 
I 
I 
l 
l 
l 
l 
1 
j 
-i 

w sprawie: 

Uchwala Nr 14.199.2012 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 


w Warszawie 

z dnia 10 lipca 2012 roku 


orzeczenia o nieważności uchwały Nr XVI/91/2012 Rady Gminy 
Poświętne z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2011 rok. 

1 
i 

Na podstawie art. II ust. I pkt 6 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn.zm.) oraz art. 91 ust. I 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późno zm.) -
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§1. 

Orzeka o nieważności uchwały Nr XVI/9112012 Rady Gminy Poświętne z dnia 28 
czerwca 2012 r. w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 20 II rok 
ze względu na to, że została ona podjęta z rażącym naruszeniem art. 28 a ust. 2 ww. 
ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 2. 

Na niniejszą uchwałę służy Gminie skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem tutejszego 
Kolegium. Podstawą wniesienia skargi jest uchwała Rady Gminy. 

Uzasadnienie 

4 lipca 2012 r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie ww. 
uchwałę Rady Gminy Poświętne wraz z wyciągiem z protokołu Nr XVI/20 12 z XVI 
Sesji Rady Gminy z dnia 28 czerwca 2012 r. 

Powołaną uchwałą nie udzielono Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 20 II r. 

Badając wskazaną uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie zważyło, co następuje: 
Zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.), uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy 
podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Z dołączonego do badanej uchwały ww. wyciągu z protokółu z Sesji Rady Gminy z dnia 

28 czerwca 2012 r. wynika, że w głosowaniu w sprawie absolutorium za udzieleniem 

1 



absolutorium Wójtowi Gminy oddano 7 głosów, O głosów przecIw, a 8 radnych 

wstrzymało się od głosowania. 

W tym stanie faktycznym i prawnym należy uznać, że nie zapadła żadna uchwała. 

Ustawowy skład Rady Gminy Poświętne wynosi bowiem 15 radnych, a zatem 

bezwzględna większość głosów ustawowego składu tej Rady wynosi nie mniej niż 8. 
Skoro zaś za udzieleniem absolutorium głosowało tylko 7 radnych, a głosów 

przeciwnych nie było w ogóle, to Rada Gminy nie podjęła żadnego rozstrzygnięcia i 
wobec tego brak było podstaw prawnych do sporządzenia uchwały o nieudzieleniu 

absolutorium Wójtowi Gminy. 

Wobec powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

uznało, że badana uchwała została wydana z rażącym naruszeniem art. 28a ust. 2 ww. 

ustawy o samorządzie gminnym i dlatego też orzekło jak w sentencji. 

Posied'l~~.n.. 

Teres 

2 


